
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4177

Determinazione n.    1666 del 29/12/2025

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER 
ESAMI,  PER  LA FORMAZIONE  DI  UNA GRADUATORIA DI  IDONEI  ALL'ASSUNZIONE,  A 
TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO  DI  FUNZIONARIO  TECNICO  (INGEGNERE  O  ARCHITETTO),  AREA  DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 - RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO 

GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE - STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA 

LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO

FEDUZZI MARCO 

Premesso che:
- con  decreto  presidenziale  n.  261  del  18/10/2022  si  è  provveduto  alla  ricognizione  degli 

interventi contemplati  nel Piano Nazionale per la ripresa e la Resilienza, cui la Provincia di 
Pesaro e Urbino è stata individuata quale Soggetto Attuatore;

- con determina dirigenziale n. 1409 del 19/12/2022 è stata avviata la procedura di selezione 
pubblica,  per esami,  per la formazione di  una graduatoria  di  idonei all'assunzione,  a tempo 
determinato, di personale dotato di specifica professionalità con profilo di funzionario tecnico 
(ingegnere  o  architetto),  ex cat.  D,  a  valere  sui  fondi  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e 
Resilienza (PNRR);

- la graduatoria approvata con successiva determina dirigenziale n. 393 del 05/04/2023 risulta 
attualmente esaurita;

- con determina dirigenziale n. 1532 del 11/12/2025, previa richiesta del Dirigente del Servizio 4, 
è  stato  dato  avvio,  con  l’approvazione  dello  schema  di  avviso,  a  una  nuova  e  analoga 
procedura  per  la  formazione  di  un  elenco  di  idonei  all’assunzione  al  fine  di  consentire  la 
conclusione dei progetti tuttora in fase di esecuzione;

- il  suddetto  avviso  di  selezione è stato  pubblicato sul  portale del  reclutamento  InPA e sulla 
sessione Amministrazione Trasparente – Bandi  di  concorso dal  15/12/2025 con scadenza il 
29/12/2025;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi del 
vigente regolamento dell'ente, disciplinante la materia;

Ritenuto opportuno,  a tal  fine,  di  assegnare in  attuazione dell'art.  5,  comma 1,  della  legge n. 
241/1990  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  (che  pone  in  capo  al  dirigente  di  unità 
organizzativa l’adozione di un provvedimento di assegnazione della responsabilità istruttoria) al 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1666 del 29/12/2025

dipendente Francesco Leoni, istruttore amministrativo, le funzioni di responsabile dell'istruttoria del 
presente  procedimento  mantenendo peraltro  in  capo  al  sottoscritto  l'adozione e  sottoscrizione 
dell’atto finale;

Richiamati i seguenti riferimenti normativi che disciplinano la formazione delle commissioni per i  
concorsi pubblici:
- artt. 35 e 57 del D.Lgs. n. 165/2001;
- art 9 del D.P.R. n. 487/1994; 

Richiamato il vigente regolamento dell’ente per l’accesso agli impieghi provinciali, approvato con 
decreto presidenziale n. 150 del 09/07/2019 e come da ultimo integrato e modificato con decreto 
presidenziale n. 245 del 20/10/2023;

Ritenuto,  stante  quanto  sopra,  di  individuare,  come  segue,  i  componenti  della  commissione 
esaminatrice:
- Primavera Mario, Dirigente Servizio 4 Presidente interno
- Boccalini Debora, Funzionario tecnico Componente esperto interno
- Bartoli Lorenzo, Funzionario tecnico Componente esperto interno
- Leoni Francesco, Istruttore amministrativo Segretario interno
previa acquisizione della dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui agli artt. 35 e 35-bis del 
D.Lgs. 165/2001 di ogni componente;

Ritenuto necessario impegnare la somma complessiva di € 1.726,52, inclusi oneri di legge, al fine 
di  far fronte alla liquidazione delle competenze dovute ai componenti,  nei  seguenti  capitoli  del 
bilancio di previsione 2025/2027, come nel sotto dettagliato prospetto:

- €  1.305,00 sul cap. 10373 - codice soggetto 111185 (Competenze dipendenti);
- €     310,59 sul cap. 10373 - codice soggetto 110412 (CPDEL);
- €     110,93 sul cap. 10012 - codice soggetto 104263 (IRAP);
con  esigibilità  nell’anno  2025  e  tenuto  conto  che  nulla  compete  al  segretario 
generale/dirigenti, presidenti di commissione, mentre ai componenti esperti interni spetta un 
compenso di  €.  450,00 e al  segretari  di  €.  405,00,  conformemente a quanto previsto dal 
vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi provinciali;

Dato atto che la liquidazione dei sopra menzionati compensi avverrà presumibilmente nel mese di 
marzo 2026;

Visti:
- il decreto presidenziale n. 48 del 19/12/2024 con il quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027;
- il  decreto  presidenziale  n.  1 del  09/01/2025  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027;
- il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- il  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche";
- il vigente CCNL relativo al personale dell'area non dirigenziale del Comparto Funzioni locali 

sottoscritto il 16/11/2022;
- i  vigenti  regolamenti  dell’ente  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi  e  sulle  modalità  di 

accesso agli impieghi provinciali;
- il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art. 6 

della legge 28 novembre 2005 n. 246”;

Ritenuto, per quanto finora premesso, di poter legittimamente adottare il presente atto rientrando 
nelle proprie competenze ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1666 del 29/12/2025

DETERMINA

1. di nominare  la commissione esaminatrice relativa alla  selezione pubblica, per esami, per la 
formazione di  una graduatoria  di  idonei  all'assunzione,  a tempo determinato,  di  personale 
dotato di specifica professionalità, con profilo di funzionario tecnico (ingegnere o architetto), 
area dei funzionari e della E.Q., a valere sui fondi del piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) come segue:

- Primavera Mario, Dirigente Servizio 4 Presidente interno
- Boccalini Debora, Funzionario tecnico Componente esperto interno
- Bartoli Lorenzo, Funzionario tecnico Componente esperto interno
- Leoni Francesco, Istruttore amministrativo Segretario interno

2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.726,52  nei  seguenti  capitoli  del  bilancio  di 
previsione 2025/2027, come nel sotto dettagliato prospetto:

- €  1.305,00 sul cap. 10373 - codice soggetto 111185 (Competenze dipendenti);
- €     310,59 sul cap. 10373 - codice soggetto 110412 (CPDEL);
- €     110,93 sul cap. 10012 - codice soggetto 104263 (IRAP);
con esigibilità nell’anno 2025

3. di  dare  atto  che  il  pagamento  della  somma  impegnata  con  il  presente  atto  avverrà 
presumibilmente nel mese di marzo 2026;

4. di  stabilire  che  il  presente  atto  diverrà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte della dirigente del Servizio 7 Economico 
finanziario  -  Patrimonio  -  Provveditorato  -  Economato  -  Espropri  e  Acquisizioni  immobiliari, 
conformemente a quanto stabilito dall’art. 183, c. 7, del D.Lgs. 267/2000 e successive mm. e 
ii.;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive mm. e ii.;

6. di stabilire, inoltre - ai sensi dell’art. 63, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 - che la presente 
determinazione  può  essere  impugnata  dinanzi  al  TAR  entro  60  giorni,  mediante  ricorso 
giurisdizionale, oppure entro 120 giorni, con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello 
Stato;

7. di  trasmettere  il  presente  atto  con  immediatezza  alla  titolare  della  E.Q.  5.2  Trattamento 
giuridico  del  personale  e  al titolare  E.Q.  5.6  Trattamento  economico,  contributivo,  
previdenziale  ed  assicurativo  dei  dipendenti  ed  assimilati, per  quanto  di  competenza,  ivi 
comprendendo l’effettuazione della comunicazione agli interessati di avvenuta nomina, nonché 
l’invio di copia del provvedimento in oggetto alla Consigliera di Parità della Regione Marche, ai 
sensi dell’art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001;

8. di stabilire, infine, che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’ente - con valore di 
pubblicità legale, secondo quanto stabilito dalla legge 18/06/2009, n. 69, e verrà inserito, ai sensi 
dell’art.  23 del D.Lgs. 33/2013, nell’elenco dei  Provvedimenti adottati  dai Dirigenti pubblicato 
nella sezione Amministrazione Trasparente dell’ente.

Il Dirigente
FEDUZZI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1666 del 29/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

  OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUB-
BLICA, PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECI-
FICA PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNE-
RE O ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4177 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì   29/12/2025

Il responsabile del procedimento
FEDUZZI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Anno    : 2025 
N.Prop. : 4177

La sottoscritta OMICCIOLI PATRIZIA in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER 
ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A 
TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR).

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)  SI

Pesaro li, 29/12/2025 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PROPOSTA n.  4177 del 2025

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER 
ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A 
TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR).

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 29/12/2025

 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Determinazione n. 1666 del 29/12/2025

 
SERVIZIO 5 - RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED 
ECONOMICO DEL PERSONALE - STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCA-

LE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER 
ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A 
TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR).

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Impegno N. 1869 / 2025
Capitolo: 10373/0
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, 
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO 
DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR) - ONERI
Importo: €310,59

copia informatica per consultazione



Impegno N. 1868 / 2025
Capitolo: 10373/0
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, 
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO 
DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR)- COMPETENZE
Importo: €1.305,00

Impegno N. 1870 / 2025
Capitolo: 10012/6
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, 
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO 
DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON 
PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR)- IRAP
Importo: €110,93

Pesaro li, 29/12/2025
 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1666 DEL 29/12/2025

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA, 
PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA 
PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O 
ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 29/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
ROSSI BEATRICE

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1666 DEL 29/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


